Дело № 5-38-111/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 года                                                            г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела ГИБДД ОМВД РФ по г. Ялта о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, УССР, гражданина Российской Федерации, работающего врачом в адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес
по ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата в время час. на адрес, фио управлял транспортным средством – автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак С634РО777, на передней части которого отсутствовал государственный регистрационный знак, чем нарушил требования п. 2 адрес и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, предоставил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, в котором указал, что с протоколом об административном правонарушении согласен.
  	Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.2. КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством с нарушением правил установки на нем государственных регистрационных знаков.
       	Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, справкой из ОГИБДД о зарегистрированных транспортных средствах, компакт-диском с видеозаписью, на котором зафиксирован факт отсутствия государственного регистрационного знака автомобилем марка автомобиля, которые составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и являются допустимым доказательством.
Согласно п.2.3.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, водитель транспортного средства обязан перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
Пункт 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения определено, что на механических транспортных средствах (кроме трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца.
Кроме того, адрес положений запрещает эксплуатацию автомобилей, если их техническое состояние и оборудование не отвечают требованиям Перечня неисправностей и условий, при которых запрещается эксплуатация транспортных средств.
Пункт 7.15 Перечня неисправностей и условий, при которых запрещается эксплуатация транспортных средств, являющийся приложением к Основным положениям по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, устанавливает запрещение эксплуатации транспортных средств в случае, сели государственный регистрационный знак транспортного средства или способ его установки не отвечает ГОСТу Р телефон.
В силу ГОСТ Р телефон «Знаки государственные регистрационные транспортных средств. Типы и основные размеры. Технические требования», утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от дата №165, на каждом транспортном средстве должны быть предусмотрены места установки следующих регистрационных знаков: одного переднего и одного заднего; на легковых, грузовых, грузопассажирских автомобилях и автобусах; одного заднего - на прочих транспортных средствах. Место для установки регистрационного знака должно представлять собой плоскую вертикальную прямоугольную поверхность и выбираться таким образом, чтобы исключалось загораживание знака элементами конструкции транспортного средства, загрязнение при эксплуатации транспортного средства и затруднение прочтения. Не допускается закрывать знак органическим стеклом или другими материалами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, который вину в совершении правонарушения признал, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в пределах санкции ч.2 ст.12.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 12.2 ч.2, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
          	фио фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере сумма с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001, получатель – УФК по адрес (ОМВД России по адрес), Банк получателя Отделение адрес, ЮГУ ЦБ РФ, наименование организации   получателя: телефон; ИНН: телефон; КПП: телефон; ОКТМО телефон: ОКАТО: телефон; КБК телефон телефон, УИН 18810491171200001388.
	Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                              Н.А. Киоса